Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 25 июня 2019 года                                                                                     №11/14-1

Об обращении жителей муниципального округа Замоскворечье в городе Москве по вопросу недопустимости распродажи машино-мест, расположенных в многоквартирных домах с подземными паркингами
В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 3 и подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, рассмотрев коллективное обращение жителей муниципального округа Замоскворечье квартала 1296 от 13.06.2019 вх.№ 1053-МО,

Совет депутатов решил:
1. Поддержать обращение жителей о недопустимости распродажи машино-мест, расположенных в муниципальных домах с подземными паркингами, расположенных по адресу: ул. Б.Серпуховская, д.30 стр.3; ул. Б.Серпуховская, д.36; ул. Б.Серпуховская, д. 40 стр.2; ул. Люсиновская, д.37; ул. Люсиновская, д.39, стр.2, согласно Приложения к настоящему решению.

2.   Направить настоящее решение Мэру города Москвы - С.С.Собянину, руководителю Департамента городского имущества города Москвы - М.Ф.Гаману, префекту ЦАО города Москвы - В.В. Говердовскому.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте zmsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                          Н.П. Матвеев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

от 25 июня 2019 года №11/14-1

На территории муниципального округа Замоскворечье расположены многоквартирные дома с подземными паркингами по адресам: ул. Люсиновская, 37; ул. Люсиновская, 39, стр.2; ул. Большая Серпуховская 40, стр.2; ул. Большая Серпуховская, 36; ул. Большая Серпуховская, 30 стр.3.

Жители этих домов обратились в Совет депутатов с коллективным письмом против продажи машино-мест в подземных паркингах, расположенных в подвальных помещениях жилых домов, неограниченному кругу лиц, не проживающих в этих домах.

Жители требуют:
- законодательно запретить реализацию машино-мест, расположенных в подвальных помещениях муниципальных домов в многонаселенном жилом квартале неограниченному кругу лиц;

- сохранить арендные отношения с пользователями машино-мест;

- привести в соответствие с законодательством города Москвы ставки арендной платы для жителей – собственников жилых помещений многоквартирных домов с подземными паркингами;

- право добровольного, а не принудительного выкупа машино-мест, в том числе аренды с правом выкупа, в подвальных помещениях многоквартирных домов оставить исключительно для жителей-собственников помещений в многоквартирных домах с паркингами.

Совет депутатов муниципального округа Замоскворечье в г. Москве на заседании 25.06.2019 принял решение поддержать обращение жителей, просим Вас разобраться в этом вопросе и принять соответствующие меры.

Приложение:

- Коллективное обращение жителей МО Замоскворечье на 12 листах;